D Thom.
Ludorum
malitia non
consumitur.

consumpta. In quem locum Divus Thom. Argentum, inquit, admistum plumbo in fornace ponitur, & sustinente argentario faeces consumuntur, argentum purgatur, & plumbum minuitur. Ipsi autem positi in fornace tribulationis, consumptis malis quasi plumbo non sunt correcti, Unde subditur: frustra conflavit conflator. Pro cuius loci maiori expositione sciendum est, cum metalla sunt adulterata alienae materiae permixtione, dicitur eis plumbum misceri, ut in conflatione faeces fecerantur: plumbum enim metallum purgat, faeces ab eo separans. Unde plerique, in quibus est Hugo

Hugo Card.
Humanitas
Christi in
passione plū-
bo comparatur.

Cardinalis allegoricè hunc locum exponentes aiunt, humanitatem Christi per plumbum designari, quae in fornace passionis consumpta est, ut omnes peccatorum faeces à nobis separaret, & tamen iure optimo conqueri potest, quod malitia non sunt consumpta, & quod frustra conflator conflaverit, eo quod pauci purgati fuerint. Qua de re ipse per Esaiam conqueritur cap. 49. In vacuum laboravi, sine causa consumpsi fortitudinem meam.

III.
Prelatus sub-
ditorum probator,
& conflator.

Sed ut ad institutum revertamur, ex loco Hieremiae citato exploratum habemus, Episcopum, & Praelatum probatorem, & conflatorem appellari subditorum, quia nimirum eos ut metalla in probatorum fornace debet tentare, num verum sint, probatumque argentum, an potius adulterinum, etenim interdum accidit, ut qui argentum videbantur, in scoria totum abeant, sicut isti pseudoapostoli, qui Apostoli videbantur, & non erant, quod etiam reperisse testatur Dominus in Iudaico populo Ezechiel. 22. Versa est mihi domus Israel in scoriam, omnes isti as & stannum, & ferrum, & plumbum in medium fornacis scoria argenti facti sunt. De hoc etiam argumento differit Divus Gregorius 2. parte. Pastoralis curae cap. 10. Nonnulla, inquit, prelati sunt subtiliter, & occultè perferenda, ut

Ezech. 22. 18
Populus Iudaicus, scoria.

quibusdam signis erumpentibus Rector in subditorum mente, omne quod clausum latet, inveniatur. Unde rectè ad Ezechielem dicitur cap. 8. Fide hominis fide tibi parietem, & ingredi, & vide abominaciones pessimas, quas isti faciunt: & ingressus vidi, & ecce omnis similitudo reptilium, & animalium abominatio, & universa idola domus Israel depicta erant in pariete. Per Ezechielem, inquit, prepositorum ordo significatur: per parietem durities subditorum. Quid ergo est in pariete foramen facere, nisi acutus inquisitionibus duritiam cordis aperire, quasi vero ingreditur, ut abominaciones aspiciat, quae discussis quibusdam signis exterius apparentibus, ita corda subditorum penetrat, ut cuncta ei, quae illicite cogitantur, innotescant. In reptilibus cogitationes omnino terra significantur: in animalibus vero iam quidem aliquantulum à terra suspensa, sed adhuc terrena mercedis premia requirentes: universa vero idola domus Israel depicta erant in pariete, quia dum exteriorum rerum intrinsecum species atrahuntur, quasi in corde pingitur, quicquid fidei imaginibus quasi deliberando cogitatur.